IPAPORANGA

ÀW4
ESTADO

19 7

 DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Requerimento n°47/2017 	 Ipaporanga-CE, 28 de agosto de 2017.

Exmo. Senhor Presidente e
Senhores (as) Vereadores (a);

Maria Elicia Domingos Nascimento de Paula, Vereadora por este município, após
ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades regimentais desta Casa Legislativa,
solicitar do Prefeito Municipal Sr. Antonio Alves Melo, providências quanto a
solicitar instalações de energia elétrica e Agua no Cemitério Sebastião Paulino de
Sousa no Distrito de Sacramento, neste município.

JUSTIFICATIVA: A presente reivindicação é um pedido dos moradores
daquele distrito, que solicitam a suma importância da instalação desses dois beneficios
no cemitério, pois, como é de conhecimento de todos, nos dias próximos ao Feriado de
Finados o fluxo de pessoas aumentam, e às vezes os nossos munícipes e moradores da
região sofreram com a falta de água e energia neste local e princialm , 16es
dificuldades para sepultar seus entres queridos. REQU€R$MNTO PJ'ROV

lvOTOs À-
Portanto, solicito encarecidamente o apoio dos Nobres Edis desta Casa Legislativa
para a aprovação unânime.

Paço da Câmara Municipal de Ipaporanga-Ce., 28 de agosto de 2017.

7eva
Maria Elicia Domingos Nascimento de Paula Alves

Vereadora - PDT 	 .032-30
Presidente

Exmo. Sr.
Antonio Alves Meio
Prefeito Municipal de Ipaporanga
Nesta.

CPF n° 112.2573185
10  Secretário

RUA AUGUSTO EVARISTO, N°30 - CENTRO - CEP: 62.215-000 - IPAPORANGA - CE.
FONE/FAX: (88) 3684-1512, - CNPJ: 23.718.752/0001-98 - CGF: 06.920.369-5.

www.camaraipaporanga.ce.gov.br